
Uchwała Nr 2621 

Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej utworzenia Instytutu Chorób Wewnętrznych 

 na Wydziale Lekarskim oraz związanych z tym zmian w strukturze jednostek  

na Wydziale Lekarskim 

Na podstawie § 12 ust. 1 statutu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu (tj. załącznik do 

uchwały nr 2349 Senatu UMW z dnia 27 października 2021 r. ze zm.), Senat Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu uchwala, co następuje: 

§1. 

Senat pozytywnie opiniuje poniższe zmiany w strukturze Wydziału Lekarskiego: 

1) likwidację Katedry i Kliniki Chorób Wewnętrznych, Zawodowych, Nadciśnienia 

Tętniczego i Onkologii Klinicznej wraz z podległymi pracowniami oraz Katedry i Kliniki 

Diabetologii i Chorób Wewnętrznych wraz z podległymi jednostkami i utworzenie na 

bazie zlikwidowanych jednostek Katedry i Kliniki Diabetologii, Nadciśnienia Tętniczego i 

Chorób Wewnętrznych wraz z jednostkami podległymi w strukturze Instytutu Chorób 

Wewnętrznych, o którym mowa w pkt 10, 

2) likwidację Katedry Gastroenterologii i Hepatologii wraz z podległymi jednostkami i 

utworzenie na bazie zlikwidowanych jednostek Katedry i Kliniki Gastroenterologii, 

Hepatologii i Chorób Wewnętrznych wraz z podległymi jednostkami w strukturze 

Instytutu Chorób Wewnętrznych, o którym mowa w pkt 10 , 

3) zmianę nazwy Katedry i Kliniki Chorób Wewnętrznych, Pneumonologii i Alergologii na  

Katedrę i Klinikę Alergologii i Chorób Wewnętrznych i przeniesienie tej jednostki wraz z 

podległymi jednostkami do Instytutu Chorób Wewnętrznych, o którym mowa w pkt 10, 

4) zmianę nazwy Katedry i Kliniki Endokrynologii, Diabetologii i Leczenia Izotopami na 

Katedrę i Klinikę Endokrynologii i Chorób Wewnętrznych i przeniesienie tej jednostki 

wraz z podległymi jednostkami do  Instytutu Chorób Wewnętrznych, o którym mowa w 

pkt 10, 



5) zmianę nazwy Katedry i Kliniki Geriatrii na Katedrę i Klinikę Geriatrii i Chorób 

Wewnętrznych i przeniesienie tej jednostki do Instytutu Chorób Wewnętrznych, o 

którym mowa w pkt 10, 

6) zmianę nazwy Katedry i Kliniki Nefrologii i Medycyny Transplantacyjnej na Katedrę i 

Klinikę Nefrologii, Medycyny Transplantacyjnej i Chorób Wewnętrznych i przeniesienie 

tej jednostki wraz z podległą jednostką do Instytutu Chorób Wewnętrznych, o którym 

mowa w pkt 10, 

7) przeniesienie Katedry i Kliniki Angiologii i Chorób Wewnętrznych wraz z podległymi 

jednostkami do Instytutu Chorób Wewnętrznych, o którym mowa w pkt 10, 

8) przeniesienie Katedry i Kliniki Pulmonologii i Nowotworów Płuc wraz z podległymi 

jednostkami do Instytutu Chorób Wewnętrznych, o którym mowa w pkt 10, 

9) przeniesienie Katedry i Kliniki Reumatologii i Chorób Wewnętrznych wraz z podległymi 

jednostkami do Instytutu Chorób Wewnętrznych, o którym mowa w pkt 10, 

10)  utworzenie na bazie jednostek, o których mowa w pkt 1-9 Instytutu Chorób 

Wewnętrznych wraz z podległymi jednostkami: 

a) Katedrą i Kliniką Alergologii i Chorób Wewnętrznych: 

 Pracownią  Biochemiczno-Immunologiczną, 

 Pracownią Badań Czynnościowych Płuc, 

b) Katedrą i Kliniką Angiologii i Chorób Wewnętrznych: 

 Pracownią Echo-Dopplerowską Serca i Układu Naczyniowego, 

 Pracownią Kompresjoterapii, 

 Pracownią Badań Mikrokrążenia, 

 Laboratorium Naukowym Krzepnięcia i Fibrynolizy, 

c) Katedrą i Kliniką Diabetologii, Nadciśnienia Tętniczego i Chorób Wewnętrznych: 

 Pracownią Ultrasonografii i Badań Naczyniowych, 

 Pracownią Badań Czynnościowych Układu Oddechowego i Polisomnografii, 

 Pracownią Holterowską, 

 Pracownią Spektrofotometrii Absorpcji Atomowej, 

 Pracownią Metabolizmu Komórki i Stresu Oksydacyjnego, 

 Pracownią Biochemiczną i Metabolizmu Lipidów, 

 Pracownią Biotoksykologii, 



 Pracownią HPLC, 

 Pracownią Farmakoproteomiki, 

 Pracownią Ultrasonografii, 

 Pracownią Diagnostyki Polineuropatii Cukrzycowej, 

 Pracownią Zaawanasowanych Technologii Diabetologicznych i Edukacji 

Diabetologicznej, 

 Laboratorium Naukowym, 

d) Katedrą i Kliniką Endokrynologii i Chorób Wewnętrznych: 

 Pracownią Testów Hormonalnych, 

 Pracownią Endokrynologii Molekularnej, 

e) Katedrą i Kliniką Gastroenterologii, Hepatologii i Chorób Wewnętrznych: 

 Pracownią Motoryki Przewodu Pokarmowego i pH-metrii, 

 Pracownią USG, 

 Laboratorium Naukowym, 

f) Katedrą i Kliniką Geriatrii i Chorób Wewnętrznych, 

g) Katedrą i Kliniką Nefrologii, Medycyny Transplantacyjnej i Chorób Wewnętrznych: 

 Laboratorium Specjalistycznym, 

h) Katedrą i Kliniką Pulmonologii i Nowotworów Płuc: 

 Pracownią Polisomnograficzną, 

 Pracownią Fizjopatologii Oddychania, 

 Pracownią Bronchoskopii, 

i) Katedra i Kliniką Reumatologii i Chorób Wewnętrznych: 

 Laboratorium Naukowym, 

 Pracownią Ultrasonografii Narządu Ruchu. 

§2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Za Senat 

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 
Radca Prawny 
Anna Oleńska 


